№ 1

令和 6 年 4 月 10 日 水 曜日 13 時 30 分～ 14 時 5 分

0 名 2 名 4 名 名

名 1 名 名 名

1 名 3 名 男性 4 名

8 名 5 名 女性 13 名

名 4 名 6 名 4 名 1 名 2 名

9 名 1 名 3 名 0 名

7

0

次回予定 令和 6 年 6 月 12 日 水 曜日 13 時 30 分

出席者様
からの
御意見

・意見交換

研修の
報告

委員会活
動の報告

【事故】

事故
ヒヤリハッ
トの報告

(内容・対策)

3月－身体拘束研修を行いました。

・2/10-事故委員会　　　・3/5身体拘束委員会

・4月に全委員会開催予定

・1ユニット　5件　内訳　・転倒4件、暴力1件　　（転倒について）動きを予測し早めの行動、自室で転倒された方は居室

内の危険なものを夜間は居室から出す　（暴力）特定の方なので注視し、場合によっては精神科Ｄｒに相談する。

・2ユニット　2件　内訳　・転倒2件【同一者】　日中傾眠が強い時は自室でセンサーをつけ休んで頂く。

件

2月-看取り研修とケアマネ研修を行いました。

ご家族様より、感染症の不安がある中、面会とかはどうすればいいですか？との質問があり

コロナは５類になり、面会制限は現在ありませんので、面会も外食も外泊も大丈夫ですが

面会時はマスクをして頂くことと、体調不良時の面会は避けて頂くようお願いしました。

ホームの
活動報告

2名

・2/1-静岡ホームクリニック全員診察　　・2/3-各ユニットにて節分会　　　・1ユニット誕生会

・2/19-全体会議（コロナ発生にて開催できなかった1月分として）

カンファレンス　・　1ユニット-2/18　　　・2ユニット-2/11

2月

3月

・3/1-各ユニットにて雛祭り　・3/7-静岡ホームクリニック全員診察　　・3/7-全体会議

カンファレンス　・　1ユニット-3/14　　　・2ユニット-3/11　　　　・３名合同誕生会

・3/10-バイオリン演奏会

職員の
状況

常勤 非常勤 特定技能 アシスタント職員

【入職】

【退職】

入退居の
状況

２月　１名入院され、３月に退居されました。

３月　１名入居されました。

３月　１名入院され、療養型病院に移られました。

ホーム全体の平均年齢 　　　　　　　　　　　　　　　　　86.6　　　歳

女性入居者数

介護区分
の分布

　令和　6　年度　第　1　回　GH　　樹寿　　　　　運営推進会議　議事録

御入居者
の状況

開催日時

グループホーム樹寿　2ユニット居間

出席者

開催場所

1ユニット 2ユニット

御入居者 御家族 ホーム職員

市区町職員 地域包括職員 地域住民

R6.4.1
　　　　田畑　美穂

合計

要支援2 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5 平均介護度

3.40

【議事録作成者】

より開催予定

男性入居者数

女性入居者数

男性入居者数

【ヒヤリハット】 件

・夜勤者が排泄介助等で他居室に入る前、トイレ前等は、必ず睡眠状態を確認してから移動することとする。

お話をいただきました。年間のイベント計画とかはあるんですか？との質問に、行事予定表を

お見せしました。

・２月にホーム内で結核感染者が出たことについての経緯、説明をした後に

包括様より１月のコロナの後に結核と大変でしたね。感染症は他にもあるので

職員さんも大変ですけど、自分達で出来る感染対策を継続していくしかないですよねと